
 

1 
 

Obec Škvořetice 

 

OBECNÍ BUBENÍČEK 
33. vydání   

                           13. dubna 2022 

             „ Vážení spoluobčané,  na vědomí se dává,  že … “ 

                                                                     

kontakty:  info@obecskvoretice.cz,  tel: J.Chlanda 722 944 837,  J.Hora 724 915 833 

Veselé 

Velikonoce 

mailto:info@obecskvoretice.cz


 

2 
 

VE ZKRATCE ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO)                                         .                        
Dne 24.3.2022 se uskutečnilo 35. zasedání zastupitelstva obce (ZO). Kompletní zápisy ze 

zasedání jsou na našich webových stránkách nebo jsou k dispozici k nahlédnutí v úředních 

hodinách na OÚ. Zde uvádíme jen stručný výtah: 

35. zasedání zastupitelstva obce: 

ad 5/ 

Projednání žádosti o prodej pozemku – p. Bohumil Mrázek: 

Starosta seznámil ZO se žádostí p. Bohumila Mrázka o prodej obecního pozemku p.č. 123/6 o 

rozloze 2600 m2 (u cihelny), jehož část o rozloze 600 m2 už má od obce pronajatý. 

Návrh usnesení: ZO Škvořetice nesouhlasí s prodejem pozemku. Navrhuje aktualizovat a 

prodloužit nájemní smlouvu. 

Usnesení č. 138/2022 bylo schváleno. 

ad 6/ 

Projednání žádosti spolku Zdravotní klaun o.p.s. o finanční dar: 

Starosta seznámil ZO se žádostí spolku Zdravotní klaun o.p.s. o finanční příspěvek. 

Návrh usnesení: ZO Škvořetice souhlasí s finančním darem ve výši 2.000,- Kč. 

Usnesení č. 139/2022 bylo schváleno. 

ad 8/ Diskuze: 

• Náves: Starosta a místostarosta seznámili ZO s průběhem schůzky s architektem Ing. 
Slováčkem ohledně revitalizace návsi. Dohodli se na pokračování v práci na projektu 
s tím, že prvním krokem je dořešit a zjednodušit BUS zastávky. 

• Starosta seznámil ZO se žádostí p. Davida Jiránka o řešení problému s dešťovou 
vodou, která mu při velkých deštích stéká z obecní cesty na jeho pozemek. ZO 
navrhuje prodiskutovat problém s p. Davidem Jiránkem a s Josefem Ředinou ml. 
jakožto odborníkem přímo na místě, aby se zjistilo případné řešení problému. 

• Starosta seznámil ZO s přípisem hejtmana Jihočeského kraje, kterým se přerozděluje 
počet uprchlíků z Ukrajiny na jednotlivé obce, obci Škvořetice byly přiděleny 
minimálně 4 osoby. Dvě osoby už jsou ubytovány u místních obyvatel ukrajinské 
národnosti. Rodina Jiskrova nabídla ubytování 4 ukrajinských běženců v domě č.p. 25. 

• Spolu s Povodím Vltavy proběhla prohlídka spodního toku Škvořetického potoka, kde 
bylo navrženo zpevnění břehů lomovým kamenem proti podemílání. 

• V rámci údržby bylo provedeno mulčování kolem nejpoužívanějších polních cest, aby 
nedocházelo k zarůstání křovinami. 

• Probíhá jednání se Státním pozemkovým úřadem ohledně možného převodu 
některých státních pozemků do majetku obce. 

• Komplexní pozemkové úpravy – jelikož jsou navrženy výrazné změny pro obecní 
pozemky, ZO po seznámení s návrhem uložilo starostovi vyžádat si u Státního 
pozemkového úřadu stanovisko, že tento postup je v souladu s právními předpisy a 
nepoškozuje obec jako vlastníka dotčených pozemků. 

 



 

3 
 

VELEDŮLEŽITÉ INFORMACE                                                                       .   

• V obecním lese Pahorku budou harvestorovou technologií vytěženy polomy 
po zimní vichřici, zdravé dřevo prodáno firmě zpracující dřevo a palivo 
ponecháno pro místní občany.  
Cena nově odebraného palivového dřeva se zvyšuje zpět na původních 550 Kč 
za prostorový metr (borovice, smrk) a 700,-Kč (bříza, dub).  
Přednost budou mít zatím místní občané. Seznam zájemců je veden na OÚ. 
  

• Ukládání větví:  

Ořezané větve můžete ukládat na hromadu u koupaliště za Stárkou nebo opět 

vedle cesty na kraji Pahorku 

Do areálu ZOD na komunitní kompostovací místo u bramborárny odvážejte 

pouze listí a trávu! 
 

• Obec nabízí zdarma obecní materiál (recyklát, štěrk, prosívka), který je 

umístěn v ZOD, pro úpravu veřejného prostranství před svým domem. Plus 

travní semeno pro případný osev.                                         - bližší info na OÚ 

 

• Obec nabízí  zdarma použitou umělou trávu (z fotbalového hřiště) 

                                                                                                        - bližší info na OÚ 

  

• Obec nabízí placenou brigádu na sázení stromků v obecním lese. 

Podmínkou je samostatnost.                                                     - bližší info na OÚ 

 
• Svozy PDO 

 
 

 



 

4 
 

 BYLO                                                                                                             . 

• Březnová brigáda na Křesovci byla výživná, udělalo se opět spousta práce, 

odklidili jsme suť u kostela, vyřezali nálety 

v okolí a prořezali lesní přístupovou cestu ke 

kostelu.  

Všem brigádníkům patří velký dík. 

K tradičním místním dobrovolníkům 

se připojila i čtyřčlenná rodina 

paštického kostelníka pana Lehečky, 

která se práce opravdu nebojí, a tak 

jsme byli „nuceni“ přijmout pozvání 

na reciproční brigádu ke zvelebení 

kostela v Paštikách, která proběhla 

minulou sobotu. Odměnou nám byla 

prohlídka nově opraveného kostela sv. Jana Křtile se zasvěceným výkladem pana 

Lehečky. A byli jsme až na půdě !  

 

• Turnaj v ping pongu/čtyřhra:  
V sobotu 9.4. se odehrál turnaj čtyřher ve stolním tenisu. Někteří hráči, kteří 
projevili předběžný zájem, se nedostavili. Zklamali i přespolní. Nakonec se v sále 
KD sešlo 6 dvojic ze Škvořetic a sousedních Buzic. Turnaj se hrál systémem každý s 
každým na 3 vítězné sety. Nejúspěšnějšími se podle očekávání stali M. Navrátil a 
V. Slezák. Během celého turnaje ztratili jen jediný set. Cestu ke druhému místu si 
proklestili D. Málek  a P. Rataj ze sousední obce. Po výborných výkonech se na 3. 
místě usadila rodinná dvojice K. Šorna st. a K. Šorna ml. Pochvalu zaslouží za své 
výkony i nejmladší účastník Štěpán Schaffarz. 



 

5 
 

Protože se většině hráčů zdál po rozdělení typicky sportovních cen (pivo, 
šampaňské a destiláty) turnaj velmi krátký, rozdělili se ještě do nových 4 dvojic a 
neoficiálně bez nároku na další ceny si to rozdali ještě jednou. Tentokrát se štěstí 
přiklonilo na stranu nově vytvořeného týmu ve složení K.Šorna ml. a R. Schaffarz. 
Teď už byli spokojeni všichni a dvojitý turnaj byl ukončen. 
                                                                                                Sportu zdar!  Petr Š. 

                                                                                          

 

BUDE                                                                                                             . 

• Velikonoce:  
Řahtání : 
Zelený čtvrtek                                         14:00      17:00 
Velký pátek                            10:00       14:00      17:00 
Bílá sobota         od 8:00      sraz jako každý rok 
 

Sázení stromů : 
Spolek Křesovec vás v sobotu 16. dubna zve na brigádu na sázení stromků a keřů  
                             … a taky si sousedsky popovídat a opéct buřty na ohni. 
                 Kdo chce přiložit ruku k dílu, tak od devíti u Stárky! 
 

Hledání vajíček : 
Velikonoční hledání čokoládových vajíček se bude konat v pondělí 18. dubna.  
                  Sraz je ve 14.00 před obchodem ve Škvořeticích. 
Půjdeme na Křesovec ke kostelíku, kdybyste to někdo nestihl. Schovaná vajíčka, 
napečené dobroty od místních maminek, malování na obličej /hlavně pro děti/, hezké, 
klidné odpoledne. To vše na vás čeká. Kdyby náhodou pršelo, sejdeme se jindy na jiné 
akci.  

 
 

• 30. dubna:  Rybářské závody . Čarodějnice . Májka 
Registrace na ŠKVOŘETICKOU ČUDLU 2022 bude probíhat od 7:30 do 8:00 hod. na 
koupališti. Poté začne „vařit“ hladina pod náporem splávků až se vlasce zamotají. 
                                                                 Občerstvení je zajištěno. 
 
V podvečer, pokud to počasí dovolí, se budou u koupaliště pálit čarodějnice! A pak se 
přesuneme na náves, kde budeme hlídat májku, kterou škvořetická chasa vztyčí 
během soboty! 



 

6 
 

 
 
 

• Vysvěcení Kapličky - Myslivecký den - Lampionový průvod 

Sobota 7. května - program:  

 
OBEC ŠKVOŘETICE VÁS V SOBOTU 7. KVĚTNA 2022 ZVE NA PŘÍJEMNÉ SETKÁNÍ PŘI 

PŘÍLEŽITOSTI POŽEHNÁNÍ OPRAVENÉ KAPLI NEJSVĚTĚŠÍ TROJICE A BOŽÍCH MUK. 

Ve 14:00 hodin odchod procesí od kaple k požehnání Božích muk nad obcí, návrat 

ke kapli, Litanie k Nejsvětější Trojici (Chrámový sbor sv. Martina z Radomyšle za 

doprovodu Dechové hudby J. Hrubeše ze Strakonic) a požehnání kaple. 

  

Od cca 16:00 hodin začne Myslivecké odpoledne se střelbou ze vzduchovky, 

ukázkami lovecké kynologie a soutěží v poznávání zvířeny a květeny našich lesů a 

mezí.  

 

Navečer od 19:00 hod vyjde od školy lampionový průvod k uctění památky 

obětem světových válek pro děti i jejich dospělé zakončený ohněm a opékáním 

buřtů.  

Pro potěchu duše bude celé odpoledne k dispozici i stánek s rukodělnými výrobky 

a něco dobrého pro uspokojení žaludků od našich hospodářů a hospodyněk k 

zakousnutí také …  

… a v hospodě bude k mání až do sežrání zvěřinový guláš ! 

 
 

• Pacelické cyklohrátky – neděle 8. května od 13:00 (registrace od 12:00) 
      Cyklosoutěž v jízdě zručnosti pro děti do 15-ti let  (7 kategorií) 

      Závod s hromadným startem  (7 kategorií) 

 

• Okrsková soutěž SDH v Pacelicích – sobota 21. května od 14:00 
                        Hasičská soutěž požárního sportu 

• Pacelická muška – neděle 29. května od 13:00 (registrace od 12:00) 
         Soutěž ve střelbě ze vzduchovek pro děti i dospělé 

 



 

7 
 

• Dětský den – sobota 4. června 

 

• Koncert v Pacelicích - sobota 4. června cca od 21:00 

             Hraje skupina  Hm…  ve stodole Marie Mastné 

                       (benefiční koncert pro spolek Křesovec)  

 

• Noc kostelů – pátek 10. června navečer 
Spolek Křesovec přihlásil a zaregistroval naše dvě kaple plus kostelík na Křesovci 

do každoroční akce Noc kostelů v Čechách. V plánu je nasvítit kaple a otevřít je 

pro širou veřejnost. 

                                                               Podrobnosti budou v příštím Bubeníčku   

 

 

Poděkování                                                                                                . 
 
• Místní svaz žen připravil velikonoční výzdobu kaplí ve Škvořeticích a také menhiru 

u hřiště.  
 

 
 

 
 
 
 
 

Děkujeme našim soudružkám za krásné a vkusné aranžmá ! 



 

8 
 

• Taktéž spolek Křesovec nezahálel a zkrášlil návsi obou vsí velikonočními břízkami. 
 

                                   
 
 
Gratulujeme                                                                                               . 
V měsíci květnu oslaví své významné životní jubileum paní Gisela Holubová. 
  
                                                     Takže vše nejlepší a hodně zdraví! 
 
 

Úhrn srážek                                                                                                .                                                                                                
V březnu spadlo 13,0  mm (=31% normálu). 


